Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
17.11.2014                                                                                                                                №224/1

О   Порядке проведения итогового сочинения (изложения)  в МБОУ «Малышевская СОШ»
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, законом Тверской области от 17.07.2013 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области», Положением о Министерстве образования Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, с учетом писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2014 №02-651и от 15.10.2014 №02-674, на основании Приказа министерства образовании тверской области от 26.11.2014 года №  2123-нп/ПК « Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
              П.1.Провести итоговое сочинение в первую среду декабря, 03.12.2014 года ;в дополнительные сроки (4 февраля 2015 года и 6 мая 2015 года) при наличии у  обучающихся и выпускников прошлых лет  уважительных причин (болезни или иных обстоятельств, подтвержденных документально).
            П.2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Козловой О.  А. обеспечить внесение сведений об обучающихся и выпускниках прошлых лет, принимающих участие в итоговом сочинении (изложении) в РИС;
             П.2.1.ознакомить обучающихся и выпускников  прошлых лет, принимающих участие в итоговом сочинении (изложении) и их родителей с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области;
            П.2.2. при подаче заявления на участие в итоговом сочинении (изложении) проконтролировать сбор согласия на обработку персональных данных;
           П.2.2.изменить текущее расписание занятий в день проведения итогового сочинения .
           П.3. Определить местом проведения итогового сочинения кабинет № 27 на 2 этаже учебного здания МБОУ «Малышевская СОШ», расположенного  по адресу п. Малышево, улица Центральная,д.2.Заместителю директора школы по АХЧ Федоровой И.Н. обеспечить  необходимое количество рабочих мест для участников итогового сочинения в количестве 6.
            П.4. Директору  школы Рябининой Н.В.   обеспечить информационную безопасности при хранении, использовании и передаче комплектов тем итогового сочинения, принять меры  по защите комплектов тем итогового сочинения   от разглашения содержащейся в них информации
           П.5.	Сформировать  комиссию по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в следующем составе:
1.организаторы в аудитории: Гвоздева Дина Александровна
                                                   Баранова Нина Анатольевна
2.дежурные на этаже: Баранов Алексей Борисович
                                      Дупленцева Алена Арктуровна
3. комиссия по проверке итогового сочинения (изложения):
        Рябинина Н.В.-, учитель немецкого языка (высшая категория)
        Иванова Н.П. - независимый эксперт, учитель русского языка и литературы
( пенсионерка)
3.1. Председателем комиссии по проверке итогового сочинения назначить независимого эксперта Иванову Н.П.
       Сафронова Н.С.- учитель русского языка и литературы ( высшая категория)
            П.5.1. Рябинину Н.В. назначить ответственной за внесение результатов сочинения в бланки регистрации.
         П.6. Гвоздеву Д.А. назначить ответственной за   получение бланков итогового   сочинения (изложения),а также передачу материалов итогового сочинения (изложения) директору школы.
             П.7 .Солдатихина М.М., заместителя директора школы по информатизации назначить техническим специалистом, ответственным за  оказание
информационно-технологической помощи руководителю образовательной
организации и осуществляющим копирование бланков итогового сочинения
(изложения) (далее - технический специалист).
           П.8. Рябининой Н.В. организовать присутствие медицинского работника
в образовательном учреждении, заключив договор с  врачом  общей практики во время проведения итогового сочинения.

              Директор школы                           Н.В.Рябинина

С приказом ознакомлены и согласны:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Малышевская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
01.12.2014г                                                                                                                       №234
О   Порядке проведения итогового
сочинения (изложения)  в МБОУ
 «Малышевская СОШ» 03.12.2014г.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, законом Тверской области от 17.07.2013 60-30 «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования в Тверской области», Положением о Министерстве образования Тверской области, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп, с учетом писем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 01.10.2014 №02-651и от 15.10.2014 №02-674, на основании Приказа министерства образовании тверской области от 26.11.2014 года №  2123-нп/ПК « Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Тверской области», приказа по образовательному учреждению от
ПРИКАЗЫВАЮ:
П.1.1.Рябининой Н.В., директору школы, обеспечить получение и доставку бланков итогового сочинения в МБОУ «Малышевская СОШ»;
П.1.2.  распределить участников итогового сочинения по рабочим местам в аудитории;
П.1.3.провести проверку готовности образовательной организации к проведению итогового сочинения  ;
П.1.4.организовать обеспечение участников итогового сочинения орфографическими словарями ;
П.1.5.обеспечить ознакомление членов комиссии образовательной организации с инструктивными материалами;
П.1.6.подготовить сопроводительные документы для проведения итогового сочинения  .
               П.2.1.Солдатихину М.М., техническому специалисту, обеспечить печать бланков итогового сочинения (изложения);
 П.2.2.организовать проверку работоспособности технических средств в помещении для руководителя.

Директор школы                                         Н.В.Рябинина

С приказом ознакомлен и согласен